
TREOGTREDIVTE DEL

Ændring af punktafgiftsloven

Artikel 1

Lov nr. 353/2003 om punktafgifter, som ændret ved lov nr. 479/2003, lov nr. 237/2004,
lov nr. 313/2004, lov nr. 558/2004, lov nr. 693/2004, lov nr. 179/2005, lov nr. 217/2005, lov
nr. 377/2005, lov nr. 379/2005, lov nr. 545/2005, lov nr. 310/2006, lov nr. 575/2006, lov nr.
261/2007,  lov nr.  270/2007,  lov nr.  296/2007,  lov nr.  37/2008,  lov nr.  124/2008,  lov  nr.
245/2008,  lov nr.  309/2008,  lov nr.  87/2009,  lov nr.  281/2009,  lov nr.  292/2009,  lov  nr.
362/2009,  lov  nr.  59/2010,  lov  nr.  95/2011,  lov  nr.  221/2011,  lov  nr.  420/2011,  lov  nr.
457/2011,  lov nr.  458/2011,  lov nr.  18/2012,  lov nr.  407/2012,  lov nr.  500/2012,  lov  nr.
308/2013, vedtægtsmæssig foranstaltning fra Senatet nr. 344/2013, lov nr. 201/2014, lov nr.
331/2014, lov nr. 157/2015, lov nr. 315/2015, lov nr. 382/2015, lov nr. 188/2016, lov nr.
243/2016, lov nr. 453/2016, lov nr. 65/2017, lov nr. 183/2017, lov nr. 4/2019, lov nr. 80/2019,
lov nr. 364/2019, i lov nr. 229/2020, lov nr. 277/2019, lov nr. 299/2020, lov nr. 343/2020, lov
nr. 584/2020, lov nr. 609/2020, lov nr. 93/2022, lov nr. 131/2022, lov nr. 179/2022, lov nr.
286/2022 og lov nr. .../2023 foretages følgende ændringer:

1. I afsnit 1, stk. 1, litra a), indsættes ordene ",  andre tobaksvarer, produkter relateret til
tobaksvarer" efter ordene "tobaksvarer".

CELEX: 32020L0262 

2. I slutningen af afsnit 1, stk. 3, litra f), ændres "og" til et komma, og følgende indsættes
som litra g) og h):

"g) afgifter på andre tobaksvarer
h) afgifter på produkter relateret til tobaksvarer og".

Litra g) omnummereres til litra i).

CELEX: 32020L0262 

3. Afsnit 3, stk. 1, litra m), udgår.

Litra n)-x) omnummereres til litra m)-w).

4. I afsnit 4, stk. 1, litra c), ændres "55" til "56".

5. I afsnit 11, stk. 1, litra e)-g), ændres "for byen Prag" til "i Prag".

6. Afsnit 49, stk. 1, har følgende ordlyd:

‘(1) Mineralolier som nævnt i afsnit 45, stk. 1, 2 og 6, der anvendes til andre formål end
som  motorbrændstof  eller  til  varmeproduktion,  er  afgiftsfritaget.   Anden  benzin  er  ikke
afgiftsfritaget på denne måde." 

CELEX: 32003L0096 



7. Afsnit 49, stk. 3 og 4, udgår.  

Stk. 5-13 omnummereres til stk. 3-11.
CELEX: 32003L0096 

8. I  afsnit  49,  stk.  4,  ændres  "lufttransport,  luftfartsarbejde,  testning,  reparation  eller
vedligeholdelse  af  luftfartøjer,  undtagen  anvendte  mineralolier"  til:  "typer  af  andre
flyvninger  end",  og  i  slutningen  af  stykket  tilføjes  følgende  punktum:  "Denne
afgiftsfritagelse  gælder  udelukkende  for  mineralolier,  der  anvendes  til  flyvninger
mellem Den Tjekkiske  Republiks  fiskale  område og en anden medlemsstats  eller  et
tredjelands skatteområde."

CELEX: 32003L0096 

9. I afsnit 50, stk. 2, ændres "6 og 8" til "4 og 6", og "stk. 5, litra a)," ændres til "stk. 5".

10. I afsnit 52, stk. 1, ændres "5" til "3".

11. I afsnit 52a, stk. 4, ændres "stk. 10, 12 eller 13" til "stk. 8, 10 eller 11".

12. I afsnit 53, stk. 1, ændres "5, 6 og 8" til "3, 4 og 6".

13. Afsnit 55, herunder overskriften, udgår.  

CELEX: 32003L0096 

14. I afsnit 56, stk. 1, 2. pkt., ændres ", 15a eller 55" til "eller 15a".

15. I afsnit 56, stk. 2, udgår sidste punktum.

16. I slutningen af teksten til afsnit 57, stk. 9, tilføjes følgende: "; sådanne dokumenter skal
efter anmodning indgives af den i stk. 1 nævnte person til skattemyndighederne." 

17. I  afsnit  57,  stk.  13,  1.  pkt.,  indsættes  ordene  "bestående  af  fiskeopdræt  efter
fiskeriloven"  efter  ordet  "primærproduktion",  i  slutningen  af  punktummet  tilføjes
ordene "; dette register indgives af den i stk. 1 nævnte person til skattemyndighederne
på dennes anmodning", og i 2. pkt. erstattes ordene "grøntsagsproduktion eller avl af
husdyrbrug kan bevises med" af ordene "andre former for primær landbrugsproduktion,
hvor forbruget af mineralolier bevises". 

18. Afsnit 57, stk. 14, udgår.

Stk. 15-23 omnummereres til 14-22.
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19. I  afsnit  57, stk.  14, litra  b),  indsættes ordene "bestående af fiskeopdræt i  medfør af
fiskeriloven" efter ordet "primærproduktion".

20. I afsnit 70, stk. 1, ændres beløbet "32 250 CZK" til: "35     500     CZK  " og beløbet "16 200
CZK" til"17     800     CZK  ". 

CELEX: 31992L0084, 31992L0083 

21. I afsnit 70, stk. 1, ændres beløbet "35 500 CZK" til "37     250     CZK  " og beløbet "17 800
CZK" til "18     650     CZK  ". 

CELEX: 31992L0084, 31992L0083 

22. I afsnit 70, stk. 1, ændres beløbet "37 250 CZK" til "39     100     CZK  " og beløbet "18 650
CZK" til "19     600     CZK  ". 

CELEX: 31992L0084, 31992L0083 

23. I afsnit 70, stk. 1, ændres beløbet "39 100 CZK" til "41     050     CZK  " og beløbet "19 600
CZK" til "20     550     CZK  ". 

CELEX: 31992L0084, 31992L0083 

24. I afsnit 77, stk. 1, ændres beløbet "40 000 000 CZK" til "50 000 000 CZK". 

25. I afsnit 77, stk. 2, ændres beløbet "120 000 000 CZK" til "150 000 000 CZK".

26. I afsnit 101, stk. 2, ændres "afgifter på tobaksvarer" til "punktafgifter".

27. I afsnit 101, stk. 3, litra c), nr. 2, udgår ordet "eller".

28. I slutningen af afsnit  101, stk. 3, erstattes  punktummet af ordet "eller",  og følgende
indsættes som nr. 4:

"4.vandpibetobak." 

29. I afsnit 101, stk. 4 og 6, erstattes tallet "8" med tallet "9".

30. Efter afsnit 101, stk. 7, indsættes som nyt stk. 8:

"(8) Vandpibetobak er i punktafgiftsøjemed tobak, der kun kan anvendes ved brug af en
vandpibe  på  en  sådan  måde,  at  de  frigivne  emissioner  passerer  gennem  væsken  før
indånding." 

Stk. 8 omnummereres til 9.
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31. I afsnit 101, stk. 9, udgår "Den Tjekkiske Republik".

32. I afsnit 104, stk. 1, ændres beløbet "1,97 CZK" til "2,17 CZK", beløbet "3,52 CZK" til
"4,22  CZK",  beløbet  "2,29  CZK"  til  "2,52  CZK",  og  beløbet  "3 000  CZK"  til
"3     300     CZK  ". 

CELEX: 32011L0064 

33. Afsnit 104, stk. 1, har følgende ordlyd:

‘(1) Afgiftssatserne fastsættes således: 

Tekst Afgiftssats
Type Andel i procent Fast del Minimum

cigaretter 30     %  2,17     CZK/  
enhed 

i alt mindst
4,42     CZK/enhed  

cigarer,
cigarillos

2,52
CZK/enhed 

røgtobak basissats 3     300     CZK/  
kg 

reduceret sats for
vandpibetobak

594
CZK/kg 

."

CELEX: 32011L0064 

34. I afsnit 104, stk. 1, ændres beløbet "2,17 CZK" til: 2,28 CZK", beløbet "4,22 CZK" til
"4,44 CZK", beløbet "2,52 CZK" til "2,65 CZK", beløbet "3 300 CZK" til "3     470     CZK  "
og beløbet "594 CZK" til "623 CZK". 

CELEX: 32011L0064 

35. I afsnit 104, stk. 1, ændres beløbet "2,28 CZK" til: "2,39 CZK", beløbet "4,44 CZK" til
"4,66 CZK", beløbet "2,65 CZK" til "2,78 CZK", beløbet "3 470 CZK" til "3     650     CZK  "
og beløbet "623 CZK" til "654 CZK". 

CELEX: 32011L0064 

36. I afsnit 104, stk. 1, ændres beløbet "2,39 CZK" til: "2,51 CZK", beløbet "4,66 CZK" til
"4,89 CZK", beløbet "2,78 CZK" til"2,92 CZK", beløbet "3 650 CZK" til"3     830     CZK  "
og beløbet "654 CZK" til "687 CZK". 

CELEX: 32011L0064 

37. Afsnit 130, stk. 1, har følgende ordlyd:

"(1) Ved en opvarmet tobaksvare forstås i punktafgiftsøjemed et produkt 

a) som indeholder tobak 
b) hvis opvarmning ved hjælp af en opvarmningsanordning eller lignende udleder emissioner,

der er beregnet til indånding 
c) som ikke er underlagt afgift på tobaksvarer  
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d) der  som genopfyldning til  elektroniske  cigaretter  ikke  er  underlagt  afgift  på  produkter
relateret til tobaksvarer." 

38. Efter afsnit 130, stk. 1, indsættes nye stk. 2 og 3, der affattes således:

"(2) I punktafgiftsøjemed forstås ved en opvarmet tobaksvare også et produkt, der helt
eller delvis indeholder andre stoffer end tobak, og som opfylder betingelserne i stk. 1, litra b)
og c). 

(3) Et produkt betragtes ikke som en opvarmet tobaksvare, hvis  

a) det ikke indeholder tobak og opfylder betingelserne i stk. 1, litra b)-d), eller stk. 2,  
b) det  anvendes  udelukkende  til  medicinske  formål,  og  en  attest  herfor  udstedes  af

sundhedsministeriet eller af en institution, der er bemyndiget af ministeriet." 

Stk. 2 og 3 omnummereres til stk. 4 og 5.

39. I afsnit 130a ændres "indeholdt tobak" til "indeholdt fyldstof".

40. I afsnit 130b, stk. 1, ændres "indeholdt tobak" til "indeholdte fyldstoffer".

41. I afsnit 130b, stk. 2, ændres "tobak" til "fyldstoffer".

42. I afsnit 130c, stk. 1, ændres beløbet "3 CZK" til "3,45 CZK".

43. I afsnit 130c, stk. 1, ændres beløbet "3,45 CZK" til "3,97 CZK".

44. I afsnit 130c, stk. 1, ændres beløbet "3,97 CZK" til "4,57 CZK".

45. I afsnit 130c, stk. 1, ændres beløbet "4,57 CZK" til "5,26 CZK".

46. I afsnit 130d, stk. 2, litra b), ændres "indeholdt tobak" til "indeholdte fyldstoffer".

47. I overskriften til afsnit 130f, indsættes ordet "opvarmede" efter ordet "på".

48. I afsnit 130f indsættes ordet "opvarmet" efter ordet "En".

49. I  afsnit  130g  ændres  "indeholder  tobak  i  mængder,  der  ikke  overstiger"  til  "ikke
overstiger".
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50. I tredje del indsættes følgende kapitel VII og VIII efter kapitel VI:

Kapitel VII:

Afgift på andre tobaksvarer

Afsnit 130h

Andre tobaksvarer

(1) I punktafgiftsøjemed forstås ved andre tobaksvarer et produkt, der indeholder tobak til
konsum 

a) gennem hvilket nikotin kan optages i kroppen ved simpel ikke-industriel håndtering, eller
som tillader en sådan optagelse  

b) der hverken er omfattet af afgift på tobaksvarer eller afgift på opvarmede tobaksvarer. 

(2) I punktafgiftsøjemed forstås ved andre tobaksvarer også et produkt, der også delvis
indeholder andre stoffer end tobak, og som opfylder de øvrige betingelser i stk. 1.  

(3) Bestemmelserne vedrørende tobaksvarer underlagt punktafgifter på tobaksvarer finder
tilsvarende anvendelse for opvarmede tobaksvarer. 

(4) Andre tobaksvarer betragtes som et udvalgt produkt. 

Afsnit 130i

Genstanden for afgiften på andre tobaksvarer

Andre tobaksvarer underlægges afgift på andre tobaksvarer.

Afsnit 130j

Skattegrundlag for afgift på anden forarbejdet tobak

(1) Skattegrundlaget for afgift på anden forarbejdet tobak er mængden af produktet i en
enkeltpakning til direkte forbrug, udtrykt i gram, afrundet til én decimal. 

(2) Ved fastsættelsen af mængden af de i stk. 1 omhandlede varer er vægten af produktet
på det tidspunkt, hvor forpligtelsen til at angive og betale afgiften opstår, afgørende. 

Afsnit 130k

Sats og beregning af afgiften på andre tobaksvarer

(1) Afgiftssatsen for andre tobaksvarer er fastsat til 3,3 CZK/g. 

(2) Afgiften på anden forarbejdet tobak beregnes som produktet af skattegrundlaget og
satsen for afgiften på andre tobaksvarer. 

Afsnit 130l

Transport af andre tobaksvarer

Bestemmelserne  om transport  af  udvalgte  produkter  finder  tilsvarende  anvendelse  på
transport af andre tobaksvarer.

Afsnit 130m

Særlige bestemmelser for andre tobaksvarer, der er mærket forkert

Enhver anden tobaksvare,  der er  mærket med et tobaksmærke svarende til  den gamle
afgiftssats,  og  som  på  tidspunktet  for  overgangen  til  fri  omsætning  var  mærket  i
overensstemmelse med denne lov, og gennemførelseslovgivningen, betragtes heller ikke som
en anden tobaksvare, der er mærket forkert.
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Afsnit 130n

Mængder af andre tobaksvarer til eget forbrug

En mængde andre tobaksvarer, der ikke overstiger 500 g, anses for at være en mængde
andre tobaksvarer til eget forbrug.

Kapitel VIII

Afgift på produkter relateret til tobaksvarer

Afsnit 130o

Produkter relateret til tobaksvarer

(1) I punktafgiftsøjemed forstås ved produkter relateret til tobaksvarer: 

a) genopfyldning af e-cigaretter 
b) nikotinposer  
c) andre nikotinprodukter. 

(2)  Et  produkt  relateret  til  tobaksvarer  er  ikke  et  produkt  i  henhold  til  stk.  1,  der  er
underlagt afgift på tobaksvarer eller afgift på opvarmede tobaksvarer. 

(3) Et produkt som omhandlet i stk. 1, der udelukkende anvendes til medicinske formål,
betragtes  ikke  som et  produkt  relateret  til  tobaksvarer,  og  bekræftelse  heraf  udstedes  af
sundhedsministeriet eller en institution, der er godkendt af ministeriet. 

(4) Bestemmelserne vedrørende tobaksvarer underlagt punktafgifter på tobaksvarer finder
tilsvarende anvendelse for produkter relateret til tobaksvarer. 

(5) Et produkt relateret til tobaksvarer betragtes som et udvalgt produkt. 

Afsnit 130p

E-væske

(1) I punktafgiftsøjemed betragtes e-væske som en væske, som 

a) indeholder nikotin og kan anvendes i eller til genopfyldning af en e-cigaret eller 
b) ikke  indeholder  nikotin  og  er  beregnet  til  at  blive  anvendt  i  en  e-cigaret  eller  til  at

genopfylde den. 

(2) I punktafgiftsøjemed forstås ved en e-cigaret en anordning, som  

a) kan anvendes til at anvende damp gennem et mundstykke eller en hvilken som helst del af
denne anordning, herunder en patron,  en beholder  eller  en anordning uden patron eller
beholder  

b) kan være til engangsbrug eller genopfyldelig med en erstatningsvæske eller beholder eller
genanvendes ved hjælp af engangspatroner. 

Afsnit 130q

Nikotinposer

I punktafgiftsøjemed er nikotinposer produkter til oral anvendelse, som

a) ikke indeholder tobak 
b) indeholder nikotin, der er blandet med vegetabilske fibre eller lignende materiale  
c) tilbydes i poser med enkeltportioner, porøse poser eller lignende emballage. 
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Afsnit 130r

Andre nikotinprodukter

I punktafgiftsøjemed er andre nikotinprodukter produkter, som

a) ikke indeholder tobak 
b) indeholder nikotin  
c) ikke er e-væsker eller nikotinposer. 

Afsnit 130s

Afgiften på produkter relateret til tobaksvarer

Produkter relateret til tobaksvarer er omfattet af afgiften på tobaksvarer.

Afsnit 130t

Skattegrundlag for afgift på produkter relateret til tobaksvarer

(1) Skattegrundlag for afgift på produkter relateret til tobaksvarer er 

a) afrundet til én decimal for e-væsker, mængden af e-væske i en enkeltpakning bestemt til
direkte forbrug, udtrykt i milliliter 

b) afrundet til én decimal for nikotinposer og andet nikotinprodukt, den mængde af produktet,
der er indeholdt i enkeltpakningen til direkte forbrug, udtrykt i gram. 

(2)  Ved bestemmelse  af  mængden af  et  produkt  i  henhold til  stk.  1,  er  mængden af
produktet  på  det  tidspunkt,  hvor  forpligtelsen  til  at  angive  og  betale  afgiften  er  opstået,
afgørende. 

Afsnit 130u

Sats og beregning af afgift på tobaksvarer

(1) Afgiftssatserne for produkter relateret til tobaksvarer er fastsat som følger: 

afgiftssats
e-væsker 10 CZK/ml 
nikotinposer 3,45 CZK/g 
andre nikotinprodukter 3,45 CZK/g 

(2)  Afgiften  på  produkter  relateret  til  tobaksvarer  beregnes  som  produktet  af
skattegrundlaget og afgiftssatsen på produkter relateret til tobaksvarer. 

Afsnit 130v

Transport af produkter relateret til tobaksvarer

Bestemmelserne  om transport  af  udvalgte  produkter  finder  tilsvarende  anvendelse  på
transport af produkter relateret til tobaksvarer.

Afsnit 130w

Særlige bestemmelser om produkter relateret til tobaksvarer, der er mærket forkert

Ethvert produkt relateret til tobaksvarer, som er mærket med et tobaksmærke svarende til
den gamle afgiftssats, og som på tidspunktet for overgangen til fri omsætning var mærket i
overensstemmelse med denne lov og gennemførelseslovgivningen, betragtes heller ikke som
et produkt relateret til tobaksvarer, der er mærket forkert.
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Afsnit 130x

Mængde af produkter relateret til tobaksvarer til eget forbrug

Mængden af  produkter  relateret  til  tobaksvarer  til  eget  forbrug anses  for  at  være  en
mængde, der ikke overstiger

a) 80 ml for e-væsker 
b) 500 g for nikotinposer 
c) 500 g for andre nikotinprodukter." 

Kapitel VII omnummereres til kapitel IX.

51. I afsnit 134b, stk. 2, litra b) og c), og i afsnit 134f, litra c), ændres tallet "8" til "6".

52. I overskriften til afsnit 135 udgår "udvalgte".

53. I afsnit 135, stk. 1, indsættes ", opvarmet tobaksvare, anden tobaksvare eller produkt
relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkt", og ordet "udvalgte" ændres til "disse".

54. I  afsnit  135a,  stk.  1,  indsættes  ",  opvarmede  tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller
produkter relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkter".

55. I slutningen af afsnit  135b, stk. 1, litra b), tilføjes ordene ", opvarmede tobaksvarer,
andre tobaksvarer eller produkter relateret til tobaksvarer".

56. I overskriften til  afsnit 135c udgår ordene "mod et elektronisk ledsagedokument" og
"udvalgte produkter".

57. Efter afsnit 135c, stk. 1, indsættes som nyt stk. 2: 

"(2) En virksomhed eller en enkeltmandsvirksomhed der, som modtager af opvarmede
tobaksvarer, andre tobaksvarer eller produkter relateret til tobaksvarer, der transporteres under
afgiftssuspension på Den Tjekkiske Republiks skatteområde, begår en overtrædelse ved 

a) at  undlade  at  indgive  en  notifikation  om  modtagelse  af  sådanne  produkter  via  det
elektroniske system til det lokalt kompetente modtagelsessted for disse produkter inden for
den fastsatte frist eller 

b) at undlade at angive i notifikationen om modtagelse af disse produkter de tab og skader,
der er indtruffet under transporten." 

Stk. 2 omnummereres til 3.

58. I afsnit 135c, stk. 3, ændres "stk. 1" til "stk. 1 og 2".

59. I overskriften til afsnit 135d udgår ordet "udvalgte".
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60. I  afsnit  135d,  stk.  1,  indsættes  ",  opvarmede  tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller
produkter relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkter", og ordet "udvalgte" udgår.

61. I overskriften til afsnit 135e udgår ordet "udvalgte".

62. I  afsnit  135e,  stk.  1,  indsættes  ",  opvarmede  tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller
produkter  relateret  til  tobaksvarer"  efter  "udsendelse  af  udvalgte  produkter",  og
"afsendelse af udvalgte" ændres til "afsendelse af disse".

63. I afsnit 135 g, stk. 1, ændres "6 eller 8" til "4 eller 6".

64. I  kapitel  IV, niende del,  erstattes  "en" af et  komma,  og i  slutningen af overskriften
tilføjes følgende: "afgift på andre tobaksvarer og afgift på produkter relateret til
tobaksvarer".

65. I afsnit 135m, stk. 1, litra a), indsættes ", opvarmede tobaksvarer,  andre tobaksvarer
eller produkter relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkter".

66. I afsnit 135m, stk. 1, litra b), indsættes ", opvarmede tobaksvarer, andre tobaksvarer
eller produkter relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkter".

67. I  afsnit  135m,  stk.  2,  indsættes  ",  opvarmede  tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller
produkter relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkter".

68. I overskriften til afsnit 135n udgår ordet "tobaksvare".

69. I  afsnit  135n,  stk.  1,  indsættes  ",  opvarmede  tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller
produkter  relateret  til  tobaksvarer"  efter  ordet  "produkter",  og  ordet  "tobaksvarer"
ændres til "disse varer".

70. I overskriften til afsnit 135p udgår ordet "tobaksvare".

71. I afsnit 135p, stk. 2, litra a), indsættes ", umærkede opvarmede tobaksvarer, umærkede
andre  tobaksvarer  eller  umærkede  produkter  relateret  til  tobaksvarer"  efter  ordet
"produkter".

72. I slutningen af afsnit 135p, stk. 2, litra b), tilføjes ordene "opvarmede tobaksvarer, der er
mærket  forkert,  andre tobaksvarer,  der er  mærket forkert  eller  produkter  relateret  til
tobaksvarer, der er mærket forkert".

- 10 -



73. I  afsnit  135q,  stk.  1,  indsættes  ",  opvarmede  tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller
produkter relateret til tobaksvarer" efter ordet "produkter".

74. I  afsnit  135q,  stk.  2,  indsættes  i  bestemmelsens  indledning  ordene  ",  opvarmede
tobaksvarer,  andre  tobaksvarer  eller  produkter  relateret  til  tobaksvarer"  efter  ordet
"produkter".

75. I afsnit 135q, stk. 2, litra c), ændres "tobaksvarer" til "disse varer".

76. Kapitel IX, herunder dets overskrift, har følgende ordlyd i niende del:

Kapitel IX:

Konfiskation og beslaglæggelse af umærkede produkter og produkter, der er mærket
forkert

Afsnit 135zf

Konfiskation af umærkede produkter og produkter, der er mærket forkert

Hvis  betingelserne  for  at  idømme  konfiskation  af  en  genstand  er  opfyldt,  skal  den
konfiskeres, selv om dens værdi er iøjnefaldende uforholdsmæssig i forhold til overtrædelsens
art, hvis der er tale om

a) en umærket tobaksvare, umærket opvarmet tobaksvare,  umærket anden tobaksvare eller
umærket produkt relateret til tobaksvarer eller 

b) en tobaksvare, der er forkert mærket, en opvarmet tobaksvare, der er forkert mærket, en
anden tobaksvare, der er forkert mærket, eller et produkt relateret til tobaksvarer, der er
forkert mærket. 

Afsnit 135zg

Beslaglæggelse af umærkede produkter og produkter, der er mærket forkert

Hvis betingelserne for en afgørelse om beslaglæggelse af en genstand er opfyldt, skal
beslaglæggelsen besluttes, selv om dens værdi er iøjnefaldende uforholdsmæssig i forhold til
overtrædelsens art, hvis der er tale om

a) en umærket tobaksvare, umærket opvarmet tobaksvare,  umærket anden tobaksvare eller
umærket produkt relateret til tobaksvarer eller 

b) en tobaksvare, der er forkert mærket, en opvarmet tobaksvare, der er forkert mærket, en
anden tobaksvare, der er forkert mærket, eller et produkt relateret til tobaksvarer, der er
forkert mærket. 

Afsnit 135zh

Fælles bestemmelser om konfiskation og beslaglæggelse

(1) Generaldirektoratet for told destruerer produkter, der konfiskeres i henhold til afsnit
135zf eller beslaglægges i henhold til afsnit 135zg.  Destruktionen overvåges af et udvalg på
tre medlemmer, der består af embedsmænd fra skatteforvaltningen. 

(2) En lovovertræder, der har fået varer konfiskeret efter afsnit 135zf, eller en person, der
har fået beslaglagt produkter efter afsnit 135zg, er forpligtet til at godtgøre staten de udgifter,
der er forbundet med administration og destruktion af varerne. 
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(3) En afgørelse om at beslaglægge produkter i henhold til afsnit 135zg eller forpligtelsen
til at godtgøre staten for de udgifter, der er forbundet med administration og destruktion, kan
ikke påklages." 

77. I indledningen til afsnit 135zi, stk. 2, litra a), og i indledningen til afsnit 135zi, stk. 3,
ændres  "og  afgift  på  opvarmede  tobaksvarer"  til  "afgift  på  opvarmede  tobaksvarer,
afgift på andre tobaksvarer og afgift på produkter relateret til tobaksvarer".

78. I afsnit 135zi, stk. 2, litra a), nr. 3, og i afsnit 135zi, stk. 3, litra c), udgår ordet "tobak".

79. I afsnit 135zi, stk. 4, ændres "i forhold til håndtering af tobaksvarer" til "på området for
administration af afgift på tobaksvarer, afgift på opvarmede tobaksvarer, afgift på andre
tobaksvarer  og  afgift  på  produkter  relateret  til  tobaksvarer,  om  overtrædelser  af
håndteringen af produkter".

Artikel 2

Notifikation

Nærværende del er notificeret i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets
direktiv (EU) 2015/1535 af 9. september 2015 om en informationsprocedure med hensyn til
tekniske forskrifter samt forskrifter for informationssamfundets tjenester.

Artikel 3

Overgangsbestemmelser

1. Punktafgiftspligter  fra  skatteperioden  forud  for  denne  lovs  ikrafttrædelsesdato  og
rettigheder og forpligtelser i forbindelse med disse pligter reguleres af lov nr. 353/2003,
som ændret inden denne lovs ikrafttrædelsesdato.

2. En  skattegaranti  i  henhold  til  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  inden  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato, for et punktafgiftsoplag for alkohol eller af en godkendt modtager for
gentagen modtagelse af alkohol betragtes som en skattegaranti, der er givet i henhold til
lov nr. 353/2003, som ændret inden denne lovs ikrafttrædelsesdato, indtil den sidste dag i
den tredje kalendermåned efter denne lovs ikrafttrædelsesdato.

3. En skattegaranti i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret inden ikrafttrædelsesdatoen
for artikel LIV, nr. 32 og 42, for et punktafgiftsoplag for tobaksvarer eller opvarmede
tobaksvarer, betragtes som en skattegaranti, der er givet i henhold til lov nr. 353/2003,
som ændret inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og 42, indtil den sidste dag
i den tredje kalendermåned efter ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og 42.

4. Hvis  en  person,  der  i  de  12  kalendermåneder,  der  går  forud  for  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato,  har  ret  til  få  tilbagebetalt  skat  i  henhold  til  afsnit  55  i  lov  nr.
353/2003, som ændret før denne lovs ikrafttrædelsesdato, og der som følge af denne lovs
vedtagelse  nu  opfylder  betingelserne  for  udstedelse  af  tilladelse  til  modtagelse  og
anvendelse  af  afgiftsfritagne  mineralolier,  indgiver  inden  30  dage  efter  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato en ansøgning om tilladelse til at modtage og anvende afgiftsfritagne
mineralolier  som omhandlet  i  afsnit  49,  stk.  1,  i  lov nr.  353/2003, som ændret  inden
denne lovs ikrafttrædelsesdato, betragtes denne ansøgning som en tilladelse til at modtage
og  anvende  afgiftsfritagne  mineralolier  som  omhandlet  i  afsnit  49,  stk.  1,  i  lov  nr.

- 12 -



353/2003, som ændret før denne lovs ikrafttrædelsesdato. 
5. Hvis skattemyndigheden afviser ansøgningen i henhold til nr. 4, har den i nr. 4 nævnte

person pligt  til  at angive og betale afgift på mineralolier,  som vedkommende modtog
skattefrit på grundlag af ansøgningen. Denne person skal indgive en selvangivelse senest
15 dage efter den sidste dato for afgørelsen om afslag på ansøgningen.  Skatten forfalder
inden fristen for indgivelse af selvangivelsen. 

6. Afsnit 70, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret før denne lovs ikrafttrædelsesdato, finder
ikke  anvendelse  på  ethanol,  for  hvilken  forpligtelsen  til  at  angive  og  betale  afgift  er
opstået i skatteperioden, der begynder som ændret før denne lovs ikrafttrædelsesdato.

7. Afsnit 70, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel
LIV, nr. 21, finder ikke anvendelse på ethanol, for hvilken forpligtelsen til at angive og
betale afgift opstod i skatteperioden, der begynder som ændret før ikrafttrædelsesdatoen,
artikel LIV, nr. 21.

8. Afsnit 70, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel
LIV, nr. 22, finder ikke anvendelse på ethanol, for hvilken forpligtelsen til at angive og
betale afgift opstod i skatteperioden, der begynder som ændret før ikrafttrædelsesdatoen,
artikel LIV, nr. 22.

9. Afsnit 70, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel
LIV, nr. 23, finder ikke anvendelse på ethanol, for hvilken forpligtelsen til at angive og
betale afgift opstod i skatteperioden, der begynder som ændret før ikrafttrædelsesdatoen,
artikel LIV, nr. 23.

10. Bestemmelserne i afsnit 104, stk. 1, og afsnit 130c, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret
fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og 42, finder ikke anvendelse på 
a) tobaksvarer  eller  opvarmede  tobaksvarer,  for  hvilke  forpligtelsen  til  at  angive  og

betale afgiften opstod inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og 42 
b) råtobak, for hvilken der er opstået skattepligt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV,

nr. 32 og 42. 
11. Bestemmelserne i afsnit 104, stk. 1, og afsnit 130c, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret

fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 34 og 43, finder ikke anvendelse på 
a) tobaksvarer  eller  opvarmede  tobaksvarer,  for  hvilke  forpligtelsen  til  at  angive  og

betale afgiften opstod inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 34 og 43 
b) råtobak, for hvilken der er opstået skattepligt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV,

nr. 34 og 43. 
12. Bestemmelserne i afsnit 104, stk. 1, og afsnit 130c, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret

fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 35 og 44, finder ikke anvendelse på 
a) tobaksvarer  eller  opvarmede  tobaksvarer,  for  hvilke  forpligtelsen  til  at  angive  og

betale afgift er opstået før datoen for ikrafttrædelsen af artikel LIV, nr. 35 og 44 
b) råtobak, for hvilken der er opstået skattepligt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV,

nr. 35 og 44. 
13. Bestemmelserne i afsnit 104, stk. 1, og afsnit 130c, stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret

fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 36 og 45, finder ikke anvendelse på 
a) tobaksvarer  eller  opvarmede  tobaksvarer,  for  hvilke  forpligtelsen  til  at  angive  og

betale afgift opstod inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 36 og 45 
b) råtobak, for hvilken der er opstået skattepligt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV,

nr. 36 og 45. 
14. I tilfælde af en ændring i punktafgiftssatsen i henhold til afsnit 104, stk. 1, og afsnit 130c,

stk. 1, i lov nr. 353/2003, som ændret fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og
42, gælder følgende: 
a) afsnit  118a,  stk.  1,  i  lov  nr.  353/2003,  som  ændret,  ligger  fire  uger  før

ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og 42 
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b) afsnit  118b, stk.  1,  i  lov nr.  353/2003, som ændret,  ligger  fire  uger før den første
erhvervelse af tobaksmærker svarende til den nye afgiftssats. 

15. En  skattegaranti  for  transport  af  alkohol,  der  er  påbegyndt  før  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato,  betragtes  som en  skattegaranti,  der  er  givet  i  henhold  til  lov  nr.
353/2003, som ændret inden denne lovs ikrafttrædelsesdato.

16. En afgiftsbetalingsgaranti for transport af tobaksvarer eller opvarmede tobaksvarer, der er
påbegyndt  før  ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  32  og  42,  betragtes  som en
skattegaranti,  der  er  givet  i  henhold  til  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  fra
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 32 og 42.

17. En skattegaranti for transport af alkohol, tobaksvarer eller opvarmede tobaksvarer, der er
påbegyndt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 21, 34 og 43, betragtes som en
skattegaranti,  der  er  givet  i  henhold  til  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  fra
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 21, 34 og 43.

18. En skattegaranti for transport af alkohol, tobaksvarer eller opvarmede tobaksvarer, der er
påbegyndt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 22, 35 og 44, betragtes som en
skattegaranti,  der  er  givet  i  henhold  til  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  fra
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 22, 35 og 44.

19. En skattegaranti for transport af alkohol, tobaksvarer eller opvarmede tobaksvarer, der er
påbegyndt før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 23, 36 og 45, betragtes som en
skattegaranti,  der  er  givet  i  henhold  til  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  fra
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 23, 36 og 45.

20. Bestemmelserne  i  afsnit  101  og  104  i  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  fra
ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  27-30  og  33,  finder  ikke  anvendelse  på
vandpibetobak,  for  hvilke  forpligtelsen  til  at  angive  og  betale  afgift  er  opstået  i
skatteperioden, der begynder før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33.

21. Vandpibetobak, for hvilken pligten til at angive og betale afgift opstod i skatteperioden,
der begynder før ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, og som er mærket
med  et  tobaksmærke  i  overensstemmelse  med  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  før
ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  27-30 og 33,  betragtes  ikke  som en forkert
mærket tobaksvare.

22. Vandpibetobak, der inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, ikke var
underlagt afgift på røgtobak, der er produceret, transporteret fra en anden medlemsstat
eller  importeret  til  Den  Tjekkiske  Republiks  skatteområde  inden  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato,  anses  for  at  være  blevet  beskattet  og  bragt  i  fri  omsætning  på
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33.

23. Vandpibetobak, som inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, ikke
var  underlagt  afgift  på  røgtobak,  der  er  produceret,  transporteret  fra  en  anden
medlemsstat eller importeret til Den Tjekkiske Republiks skatteområde, behøver ikke at
overgå til fri omsætning med et tobaksmærke i tre måneder fra ikrafttrædelsesdatoen for
artikel  LIV, nr. 27-30 og 33. På den dato,  hvor tobakken uden mærke overgår til  fri
omsætning, anses denne tobak for at være beskattet. 

24. Vandpibetobak, som inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, ikke
har været underlagt afgift på røgtobak, kan håndteres uden tobaksmærke i henhold til nr.
22 og 23 i  seks måneder fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33. I
denne periode betragtes denne tobak ikke som umærket. 

25. En person,  der  inden ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  27-30 og 33,  på  Den
Tjekkiske Republiks skatteområde har importeret eller transporteret vandpibetobak fra en
anden  medlemsstat  på  Den  Tjekkiske  Republiks  skatteområde,  og  som  inden
ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  27-30  og  33,  ikke  var  underlagt  afgift  på
røgtobak,  og ikke er  i  besiddelse  af  en tilladelse  til  at  drive  et  punktafgiftsoplag  for

- 14 -



røgtobak eller en tilladelse til gentagne gange at modtage røgtobak i henhold til lov nr.
353/2003, som ændret indtil ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, anses
for at være indehaver af en tilladelse til at drive et punktafgiftsoplag for røgtobak eller en
tilladelse til  gentagne gange at  modtage røgtobak i henhold til  lov nr. 353/2003, som
ændret  fra  ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  27-30 og 33,  i  en  periode  på  3
måneder fra ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33.

26. En person, der inden ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, fremstillede
på  Den  Tjekkiske  Republiks  skatteområde,  importerede  eller  transporterede
vandpibetobak fra en anden medlemsstat på Den Tjekkiske Republiks skatteområde, som
før denne lovs ikrafttrædelsesdato ikke var underlagt afgift på røgtobak, og som ikke er i
besiddelse af en tilladelse til at drive et punktafgiftsoplag for røgtobak eller en tilladelse
til gentagne gange at modtage røgtobak i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret indtil
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, anses for at være indehaver af en
tilladelse  til  at  drive  et  punktafgiftsoplag  for  røgtobak eller  en  tilladelse  til  gentagne
gange  at  modtage  røgtobak  i  henhold  til  lov  nr.  353/2003,  som  ændret  fra
ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  27-30  og  33,  hvis  vedkommende  senest  3
måneder efter ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 27-30 og 33, indgiver
a) en  ansøgning  om tilladelse  til  at  drive  et  punktafgiftsoplag  for  røgtobak  eller  om

tilladelse til gentagne gange at modtage røgtobak eller  
b) en  ansøgning  om  ændring  af  en  tilladelse  til  at  drive  et  punktafgiftsoplag  for

tobaksvarer eller en tilladelse til gentagne gange at modtage tobaksvarer, der udvider
denne tilladelse til at omfatte røgtobak. 

27. Enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  købt  med
henblik på videresalg med et tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr.
353/2003,  som  ændret  inden  ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  42,  må  ikke
oplagres eller sælges efter den sidste dag i den femte kalendermåned efter den måned,
hvor artikel LIV, nr. 42, trådte i kraft.

28. Enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  købt  med
henblik på videresalg med et tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr.
353/2003,  som  ændret  inden  ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  43,  må  ikke
oplagres eller sælges efter den sidste dag i den femte kalendermåned efter den måned,
hvor artikel LIV, nr. 43, trådte i kraft.

29. Enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  købt  med
henblik på videresalg med et tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr.
353/2003,  som  ændret  inden  ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  44,  må  ikke
oplagres eller sælges efter den sidste dag i den femte kalendermåned efter den måned,
hvor artikel LIV, nr. 44, trådte i kraft.

30. Enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  købt  med
henblik på videresalg med et tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr.
353/2003,  som  ændret  inden  ikrafttrædelsesdatoen  for  artikel  LIV,  nr.  45,  må  ikke
oplagres eller sælges efter den sidste dag i den femte kalendermåned efter den måned,
hvor artikel LIV, nr. 45, trådte i kraft.

31. Enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer,  der  ikke  kan  oplagres  eller  sælges  i
henhold til nr. 27-30, betragtes som forkert mærkede tobaksvarer.

32. Afsnit  122a  i  lov  nr.  353/2003  som  ændret,  finder  tilsvarende  anvendelse  på
enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  med  et
tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret inden
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 42, hvor fristen i henhold til
a) afsnit  122a,  stk.  1, litra  b), i  lov nr.  353/2003 som ændret,  udløber den dag, hvor

sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges 

- 15 -



b) afsnit 122a, stk. 1, litra d), og tid i henhold til afsnit 122a, stk. 2, i lov nr. 353/2003,
som ændret, udløber den sidste dag i den anden kalendermåned efter den dag, hvor
sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges. 

33. Afsnit  122a  i  lov  nr.  353/2003  som  ændret,  finder  tilsvarende  anvendelse  på
enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  med  et
tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret inden
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 43, hvor fristen i henhold til
a) afsnit  122a,  stk.  1, litra  b), i  lov nr.  353/2003 som ændret,  udløber den dag, hvor

sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges 
b) afsnit 122a, stk. 1, litra d), og tid i henhold til afsnit 122a, stk. 2, i lov nr. 353/2003,

som ændret, udløber den sidste dag i den anden kalendermåned efter den dag, hvor
sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges. 

34. Afsnit  122a  i  lov  nr.  353/2003  som  ændret,  finder  tilsvarende  anvendelse  på
enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  med  et
tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret inden
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 44, hvor fristen i henhold til
a) afsnit  122a,  stk.  1, litra  b), i  lov nr.  353/2003 som ændret,  udløber den dag, hvor

sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges 
b) afsnit 122a, stk. 1, litra d), og tid i henhold til afsnit 122a, stk. 2, i lov nr. 353/2003,

som ændret, udløber den sidste dag i den anden kalendermåned efter den dag, hvor
sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges. 

35. Afsnit  122a  i  lov  nr.  353/2003  som  ændret,  finder  tilsvarende  anvendelse  på
enkeltpakninger  med  opvarmede  tobaksvarer  bestemt  til  direkte  forbrug  med  et
tobaksmærke svarende til afgiftssatsen i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret inden
ikrafttrædelsesdatoen for artikel LIV, nr. 45, hvor fristen i henhold til
a) afsnit  122a,  stk.  1, litra  b), i  lov nr.  353/2003 som ændret,  udløber den dag, hvor

sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges 
b) afsnit 122a, stk. 1, litra d), og tid i henhold til afsnit 122a, stk. 2, i lov nr. 353/2003,

som ændret, udløber den sidste dag i den anden kalendermåned efter den dag, hvor
sådanne enkeltpakninger ikke kan oplagres eller sælges. 

36. Opvarmede tobaksvarer, der før denne lovs ikrafttrædelsesdato ikke var underlagt afgift
på opvarmede tobaksvarer, andre tobaksvarer og produkter relateret til tobaksvarer, der er
fremstillet,  transporteret  fra  en  anden  medlemsstat  eller  importeret  til  Den  Tjekkiske
Republiks skatteområde inden denne lovs ikrafttrædelsesdato, anses for at være beskattet
og bragt i fri omsætning på den dato, hvor loven træder i kraft.

37. Opvarmede tobaksvarer, der før denne lovs ikrafttrædelsesdato ikke var underlagt afgift
på opvarmede tobaksvarer, andre tobaksvarer og produkter relateret til tobaksvarer, der er
fremstillet,  transporteret  fra  en  anden  medlemsstat  eller  importeret  til  Tjekkiets
skatteområde,  behøver  ikke  at  blive  bragt  i  fri  omsætning med et  tobaksmærke i  tre
måneder fra denne lovs ikrafttrædelsesdato. På den dato, hvor dette produkt overgår til fri
omsætning uden et mærke, anses dette produkt for at være beskattet. 

38. Opvarmede tobaksvarer, som før denne lovs ikrafttrædelsesdato ikke var underlagt afgift
på opvarmede tobaksvarer, andre tobaksvarer og produkter relateret til tobaksvarer uden
tobaksmærke  i  henhold  til  nr.  36  og  37,  kan  håndteres  i  6  måneder  fra  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato. I denne periode betragtes disse produkter ikke som umærkede. 

39. En  person,  der  inden  denne  lovs  ikrafttrædelsesdato  på  Den  Tjekkiske  Republiks
skatteområde importerede eller transporterede til Den Tjekkiske Republiks skatteområde
opvarmede  tobaksvarer  fra  en  anden  medlemsstat,  som  inden  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato  ikke  var  pålagt  afgift  på  opvarmede  tobaksvarer,  og  som  på
ikrafttrædelsesdatoen for denne lov ikke er i  besiddelse af en tilladelse til  at  drive et
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punktafgiftsoplag  for  opvarmede  tobaksvarer  eller  en  tilladelse  til  gentagne  gange  at
modtage opvarmede tobaksvarer i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret inden denne
lovs  ikrafttrædelsesdato,  anses  som at  være  indehaver  af  en  tilladelse  til  at  drive  et
punktafgiftsoplag  for  opvarmede  tobaksvarer  eller  en  tilladelse  til  gentagne  gange  at
modtage opvarmede tobaksvarer i henhold til lov nr. 353/2003 sml., som ændret inden
denne  lovs  ikrafttrædelsesdato,  i  en  periode  på  tre  måneder  fra  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato.

40. En  person,  der  inden  denne  lovs  ikrafttrædelsesdato  på  Den  Tjekkiske  Republiks
skatteområde importerede eller transporterede til Den Tjekkiske Republiks skatteområde
opvarmede  tobaksvarer  fra  en  anden  medlemsstat,  som  inden  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato ikke var underlagt afgift på opvarmede tobaksvarer, og som ikke er i
besiddelse af en tilladelse til at drive et punktafgiftsoplag for opvarmede tobaksvarer eller
en tilladelse til gentagne gange at modtage opvarmede tobaksvarer i henhold til lov nr.
353/2003, som ændret inden denne lovs ikrafttrædelsesdato, skal indtil dagen før datoen
for den endelige afslutning af proceduren vedrørende en ansøgning om tilladelse eller
procedure for ændring af en tilladelse anses for at være indehaver af en tilladelse til at
drive et punktafgiftsoplag for opvarmede tobaksvarer eller en tilladelse til gentagne gange
at modtage opvarmede tobaksvarer i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret før denne
lovs ikrafttrædelsesdato, hvis vedkommende inden tre måneder fra datoen for denne lovs
ikrafttræden indgiver
a) en ansøgning om tilladelse til at drive et punktafgiftsoplag for opvarmede tobaksvarer

eller til gentagne gange at modtage opvarmede tobaksvarer eller  
b) en  ansøgning  om  ændring  af  en  tilladelse  til  at  drive  et  punktafgiftsoplag  for

tobaksvarer eller en tilladelse til gentagne gange at modtage tobaksvarer, der udvider
denne tilladelse til at omfatte opvarmede tobaksvarer. 

41. En person, der inden datoen for denne lovs ikrafttræden på Den Tjekkiske Republiks
skatteområde  har  fremstillet,  importeret  eller  transporteret  andre  tobaksvarer  eller
produkter relateret til tobaksvarer fra en anden medlemsstat til Den Tjekkiske Republiks
skatteområde, anses for at være indehaver af en tilladelse til at drive et punktafgiftsoplag
for de produkter, som vedkommende har fremstillet eller transporteret, eller en tilladelse
til  gentagne gange at  modtage sådanne produkter i henhold til  lov nr. 353/2003, som
ændret før denne lovs ikrafttrædelsesdato,  i en periode på tre måneder fra denne lovs
ikrafttrædelsesdato.

42. En person, der inden datoen for denne lovs ikrafttræden på Den Tjekkiske Republiks
skatteområde  har  fremstillet,  importeret  eller  transporteret  andre  tobaksvarer  eller
produkter relateret til tobaksvarer fra en anden medlemsstat til Den Tjekkiske Republiks
skatteområde,  anses, indtil dagen før datoen for den endelige afslutning af proceduren
vedrørende en ansøgning om tilladelse eller procedure for ændring af en tilladelse, for at
være indehaver af en tilladelse til  at  drive et  punktafgiftsoplag for de produkter, som
vedkommende har fremstillet eller transporteret, eller en tilladelse til gentagne gange at
modtage sådanne produkter i henhold til lov nr. 353/2003, som ændret før denne lovs
ikrafttrædelsesdato,  hvis  den  pågældende  inden  for  tre  måneder  efter  denne  lovs
ikrafttrædelsesdato indgiver
a) en ansøgning om tilladelse til at drive et punktafgiftsoplag for disse produkter eller om

tilladelse til gentagne gange at modtage sådanne produkter eller  
b) en  ansøgning  om  ændring  af  en  tilladelse  til  at  drive  et  punktafgiftsoplag  for

tobaksvarer eller en tilladelse til gentagne gange at modtage tobaksvarer, der udvider
denne tilladelse til at omfatte disse produkter.
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